
1 
 

 

    

 
  

Shërbimi Legjislativ 
   Shërbimi i Seancës Plenare 

 

    
 
                       

 

 

 

 

 

 

KALENDARI I PUNIMEVE TË KUVENDIT 
 

 (Për periudhën 4 – 21 maj 2021) 
 

(Miratuar me vendimin nr. 5, datë 03.05.2021 të Konferencës së Kryetarëve) 

 
 

 

 

                   

Legjislatura IX 

 Sesioni VIII 



2 
 

  

Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

          Nisma të Këshillit të Ministrave 

1. Projektligji “Për prodhimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

biokarburanteve dhe të lëndëve të tjera 

djegëse, të rinovueshme, për transport”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

04.07.2019 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

 

- 

2. Projektligji "Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 10.463, datë 

22.9.2011, “Për menaxhimin e integruar 

të mbetjeve”, të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2020 

Komisioni për 

Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- 

3. Projektligji “Për Shërbimin e Kontrollit 

të Brendshëm dhe Ankesat në Sistemin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale”’ 

 

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Shqyrtuar) 

- 

4. Projektligji “Për regjistrimin e 

organizatave jofitimprurëse”. 

Këshilli i 

Ministrave 

14.9.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 13 maj 2021, ora 

10:00 

5. Projektligji “Për të dhënat e hapura dhe 

ripërdorimin e informacionit të sektorit 

publik” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

14.10.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

- 

6. Projektligji “Për profesionin e 

ndërmjetësit të pasurive të paluajtshme”. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.11.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 - 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

7. Projektligji “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 9062, datë 8.5.2003 

“Kodi i familjes” të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 13 maj 2021, ora 

10:00 

8. Projektligji “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 9695, datë 

19.03.2007 “Për procedurat e birësimit 

dhe Komitetin Shqiptar të Birësimit” të 

ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 13 maj 2021, ora 

10:00 

9. Projektligji “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 10.304, datë 

15.07.2010 “Për sektorin minerar në 

Republikën e Shqipërisë” të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

 20 maj 2021, ora 

10:00 

10. Projektligji “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 9947, datë 7.7.2008 

“Për pronësinë industriale” të 

ndryshuar”” 

Këshilli i 

Ministrave 

22.12.2020 

 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian - 

11. Projektligji “Për hedhjen në treg dhe 

mbikëqyrjen e artikujve piroteknikë”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

07.01.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

- 

12. Projektligji “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 10.193, datë 

3.12.2009 “Për marrëdhëniet 

juridiksionale me autoritetet e huaja në 

çështjet penale” të ndryshuar”” 

Këshilli i 

Ministrave 

11.01.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 20 maj 2021, ora 

10:00 

13. Projektligji “Për përkthimin zyrtar dhe 

profesionin e përkthyesit zyrtar”. 

Këshilli i 

Ministrave 

15.01.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Shqyrtuar) 

- 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

14. Projektligji “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 102/2015 “Për 

sektorin e gazit natyror” të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

22.01.2021 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

 

 - 

15. Projektligji “Për të huajt”. Këshilli i 

Ministrave 

9.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

20 maj 2021, ora 

10:00 

 

16. Projektligji “Për Agjencinë e 

Mbikëqyrjes Policore”. 

Këshilli i 

Ministrave 

10.02.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- 

17. Projektligji “Për aderimin e Republikës 

së Shqipërisë në protokollin e vitit 1988 

në lidhje me konventën ndërkombëtare 

për sigurinë e jetës në det, 1974”. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

18.02.2021 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  (Shqyrtuar) 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

(Shqyrtuar) 

13 maj 2021, ora 

10:00 

 

18. Projektligji “Për hedhjen në treg dhe 

mbikëqyrjen e lëndëve plasëse për 

përdorim civil”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.02.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian - 

19. Projektligj "Për ratifikimin e 

marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë 

dhe qeverisë së Republikës Federale të 

Gjermanisë, për bashkëpunim financiar 

2018, për projektin “Programi për 

menaxhim të qëndrueshëm dhe miqësor 

me klimën në sektorin e mbetjeve 

(DKTI)”. 

Këshilli i 

Ministrave 

05.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat (Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin  

(Shqyrtuar) 

20 maj 2021, ora 

10:00 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

20. Projektligj "Për ratifikimin e traktatit të 

ekstradimit ndërmjet qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së 

Shteteve të Bashkuara të Amerikës". 

 

Këshilli i 

Ministrave 

05.03.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

 

13 maj 2021, ora 

10:00 

 

21. Projektligj “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr.8378, datë 

22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

11.03.2021 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar)  

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

7 maj 2021, ora 

10:00 

 

22. Projektligj "Për ratifikimin e 

marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë 

dhe qeverisë së Republikës Federale të 

Gjermanisë, për bashkëpunim financiar 

2019, për projektin “Rehabilitimi i 

hidrocentralit të Fierzës (DKTI)” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

20 maj 2021, ora 

10:00 

 

23. Projektligj "Për një ndryshim në ligjin 

nr. 48/2014, “Për pagesat e vonuara në 

detyrimet kontraktore dhe tregtare” 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Integrimin Europian 13 maj 2021, ora 

10:00 

 

24. Projektligj "Për ratifikimin e 

marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë 

dhe qeverisë së Republikës Federale të 

Gjermanisë, për bashkëpunim financiar 

2018, për projektin “Programi i 

investimeve për zhvillim të integruar 

rajonal” 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

20 maj 2021, ora 

10:00 
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Çështja 

Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi  

në seancë  

plenare 

25. Akt normativ nr. 8, datë 22.3.2021 “Për 

disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020, 

“Për buxhetin e vitit 2021”, të 

ndryshuar”’. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

25.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat  (Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut   

(Shqyrtuar) 

4 maj 2021, ora 

10:00 

 

26. Akt normativ nr. 9, datë 22.3.2021 “Për 

miratimin e tekstit të marrëveshjes, 

ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për 

Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit 

Publik dhe distributorit të autorizuar 

“Keymen Ilaç Senayi ve Ticaret”, A.S, 

për furnizimin e Republikës së 

Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar 

kundër COVID-19 (Vero Cell) 

Coronavax, të krijuar nga Sinovac Life 

Science Co, Ltd., dhe të prodhuar në 

Republikën Popullore të Kinës” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

24.03.2021 

Komisioni për Punën, 

Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

4 maj 2021, ora 

10:00 

 

27. Akt normativ nr. 10, datë 24.3.2021 “Për 

miratimin e marrëveshjes së nënshkruar, 

ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për 

Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit 

Publik, dhe distributorit të autorizuar 

“Keymen Ilaç Sanayi ve Ticaret”, A.S. 

për furnizimin e Republikës së 

Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar 

kundër COVID-19 (Vero Cell), 

Coronavac, të krijuar nga Sinovac Life 

Science Co, Ltd., dhe të prodhuar në 

Republikën Popullore të Kinës” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

25.03.2021 

Komisioni për Punën, 

Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

4 maj 2021, ora 

10:00 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53592
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53592
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53592
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53592
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

28. Akt normativ nr. 11, datë 25.03.2021 

“Për një ndryshim në ligjin nr. 8952, datë 

10.10.2002, “Për letërnjoftimin 

elektronik të shtetasve shqiptarë”, të 

ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

29.03.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

4 maj 2021, ora 

10:00 

 

29. Akt normativ nr. 12, datë 25.03.2021 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

112/2020, “Për regjistrin e pronarëve 

përfitues” 

Këshilli i 

Ministrave 

29.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

4 maj 2021, ora 

10:00 

 

30. Akt normativ nr. 13, datë 31.03.2021 

“Për një ndryshim në ligjin nr.8668, datë 

23. 10. 2000, “Për pajisjen e shtetasve 

shqiptarë me pasaportë për jashtë 

shtetit”, të ndryshuar”” 

Këshilli i 

Ministrave 

02.04.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 4 maj 2021, ora 

10:00 

 

31. Akt normativ nr. 14, datë 7.4.2021 “Për 

disa ndryshime dhe shtesa në aktin 

normativ nr. 9,  datë 22.3.2021, të 

Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

tekstit të marrëveshjes, ndërmjet 

ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale, ministrit të Shtetit për 

Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit 

Publik dhe distributorit të autorizuar 

“KEYMEN ILAÇ SANAYI VE 

TICARET”, A.S, për furnizimin e 

Republikës së Shqipërisë me vaksinën e 

inaktivizuar kundër COVID-19 (VERO 

CELL) CORONAVAC,  të krijuar nga 

SINOVAC LIFE SCIENCE CO, LTD 

dhe të prodhuar në Republikën Popullore 

të Kinës”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

09.04.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

7 maj 2021, ora 

10:00 

 

https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=b40aa333-1c8b-4034-a49c-985264fb97f8
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=b40aa333-1c8b-4034-a49c-985264fb97f8
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=b40aa333-1c8b-4034-a49c-985264fb97f8
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=b40aa333-1c8b-4034-a49c-985264fb97f8
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=b40aa333-1c8b-4034-a49c-985264fb97f8
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=29a9f71d-8384-4350-8062-2e4bc78e2efe
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=29a9f71d-8384-4350-8062-2e4bc78e2efe
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=29a9f71d-8384-4350-8062-2e4bc78e2efe
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=29a9f71d-8384-4350-8062-2e4bc78e2efe
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

32. Akt normativ nr. 15, datë 07.04.2021 

“Për një ndryshim në aktin normativ nr. 

1, datë 10.1.2021, të Këshillit të 

Ministrave, “Për miratimin e tekstit  të 

marrëveshjes për prodhimin dhe 

furnizimin   nga dhe ndërmjet PFIZER  

EXPORT B.V. dhe ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të 

Shqipërisë, Institutit të Shëndetit Publik 

dhe ministrit të Shtetit për Rindërtimin, 

autorizimin e procedurës për lejimin e 

hyrjes dhe administrimit të vaksinave 

ANTICOVID-19 në Republikën e 

Shqipërisë, si dhe përdorimin e tyre  në 

popullatë”, miratuar me ligjin nr. 

2/2021”, të ndryshuar”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

09.04.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

7 maj 2021, ora 

10:00 

 

33. Akt normativ nr. 16, datë 7.4.2021 ”Për 

miratimin e tekstit të marrëveshjes, 

ndërmjet “HUMAN VACCINE” LLC 

dhe ministrisë të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit  

të Shtetit për Rindërtimin të Shqipërisë 

dhe Institutit të Shëndetit Publik, për 

furnizimin e Republikës së Shqipërisë 

me vaksinën kundër COVID-19 

“SPUTNIK V”, të zhvilluar nga Instituti 

Kombëtar i Kërkimit GAMALEYA për 

epidemiologjinë dhe mikrobiologjinë  në 

Rusi”. 

Këshilli i 

Ministrave 

13.04.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

7 maj 2021, ora 

10:00 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

34. Akt normativ nr. 17, datë 8.4.2021 “Për 

miratimin e marrëveshjes ndryshuese                                                     

të marrëveshjes së furnizimit të 

nënshkruar ndërmjet ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, 

ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe 

Institutit të Shëndetit Publik dhe 

distributorit të autorizuar “KEYMEN 

ILAÇ SANAYI VE TICARET” A.Ş”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

12.04.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

7 maj 2021, ora 

10:00 

 

35. Akt normativ nr. 18, datë 14.4.2021 “Për 

disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 

“Për buxhetin e vitit 2021” të 

ndryshuar”” 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.04.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

7 maj 2021, ora 

10:00 

 

36. Akt normativ nr. 19, datë 16.4.2021 “Për 

miratimin e marrëveshjes së nënshkruar 

ndërmjet “Human Vaccine” LLC dhe 

ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit 

për Rindërtimin të Shqipërisë dhe 

Institutit të Shëndetit Publik për 

furnizimin e Republikës së Shqipërisë 

me vaksinënkundër COVIDE-19 

“Sputnik V” të zhvilluar nga Instituti 

Kombëtar i Kërkimit GAMALEYA për 

epidemiologjinë dhe mikrobiologjinë në 

Rusi”. 

 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

22.04.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

7 maj 2021, ora 

10:00 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

Nisma të deputetëve 

37. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin 

nr. 7651, datë 21.12.1992 “Për festat 

zyrtare e ditët përkujtimore”, të 

ndryshuar”” - dy nisma 

 

Deputetë 

24.09.2019 

dhe  

16.12.2019 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 - 

38. Projektligji  “Për Urdhrin e Inxhinierit 

Hidroteknik në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Deputet   

I. Beqiraj 

A. Marto  

06.02.2020 

 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

- 

39. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 8550, datë 18.11.1999, “Statusi i 

deputetit”. 

Deputet  

E. Piciri 

30.04.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 - 

40. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e 

Shqipërisë”.  

 

Deputet 

F. Dhimitri 

22.07.2020 

Komisioni për Edukimin 

dhe Mjetet e Informimit 

Publik 

 

 - 

41. Projektligji “Për referendumet”. Deputet 

R. Hajdari 

29.07.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 

 - 

42. Projektligji “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 108/2013 “Për të 

huajt””. 

 

 

 

Deputet 

E. Roshi 

13.01.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 20 maj 

2021 

Ora 10:00 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

43. Projektligji “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë” të ndryshuar””. 

Deputet 

A. Shameti 

06.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

20 maj 2021, ora 

10:00 

44. Kërkesa për shkarkimin nga detyra të 

Presidentit të Republikës 

Grup 

deputetësh 

30.04.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

(Sipas nenit 112 të 

Rregullores së Kuvendit) 

 

 7 maj 2021, ora 

10:00 

KANDIDATURA NË INSTITUCIONE TË KRIJUARA ME LIGJ 

45. Dekret nr. 11.762, datë 5.10.2020 “Për 

propozimin Kuvendit të Shqipërisë të 

kandidaturave për anëtarë të Komisionit 

të Konkurrencës në Autoritetin e 

Konkurrencës”. 

Presidenti i 

Republikës 

5.10.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat  

 - 

46. Projektvendim “Për emërimin e një 

anëtari të Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit” – 

Janë mbështetur dy kandidatura nga 

mazhoranca dhe opozita parlamentare. 

Grup deputetësh  

21.05.2019 

dhe 

07.11.2019 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

(Shqyrtuar) 

 - 

47. Projektvendim “Për zgjedhjen e 4 

anëtarëve të Këshillit Drejtues të Radio 

Televizionit Shqiptar” (KDRTSH) 

Komisioni për 

Edukimin dhe 

Mjetet e 

Informimit 

Publik 

11.03.2021 

 

Komisioni për Edukimin 

dhe Mjetet e Informimit 

Publik (Shqyrtuar) 

 

 - 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

48. Projektvendim "Për propozimin 

Kuvendit të Republikës së Shqipërisë të 

kandidatëve për anëtar të Komisionit të 

Prokurimit Publik" 

Këshilli i 

Ministrave 

12.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 

 20 maj 

2021 ora 

10:00 

RAPORTE VJETORE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE & TË KRIJUARA ME LIGJ 

49. Raporti i veprimtarisë vjetore të 

Kontrollit të Lartë të Shtetit për vitin 

2020. 

KLSH 

31.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 - 

50. Raporti i veprimtarisë vjetore të 

Autoritetit të Konkurrencës për vitin 

2020. 

AK 

23.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 13 maj 

2021 ora 

10:00 

51. Raporti i veprimtarisë vjetore të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë për vitin 

2020. 

ILD 

27.01.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 20 maj 2021 

ora 10:00 

 

52. Raport i veprimtarisë së Agjencisë së 

Sigurimit të Depozitave për vitin 2020 

 

ASD 

25.03.2021 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 
 13 maj 2021 

ora 10:00 

DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 

52. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 

11.413, datë 11.01.2020, “Për kthimin e 

ligjit nr. 91/2019, “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në ligjin nr. 97/2013 “Për 

mediat audiovizive në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. (Për votim) 

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

Komisioni për Edukimin 

dhe Mjetet e Informimit 

Publik 

(Ngritur grup pune në 

komision për opinionet e 

ardhura nga Komisioni 

Venecias) 

 

 - 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

53. Dekret nr. 12 055, datë 26.3.2021, “Për 

kthimin e ligjit nr. 30/2021 “Për disa 

shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe 

periodik të punonjësve të Policisë së 

Shtetit, Gardës së Republikës dhe 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe 

Ankesat në Ministrinë e Brendshme, të 

ndryshuar” 

 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

29.03.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (Shqyrtuar) 

 4 maj 2021, ora 

10:00 

 

54. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

12.078, datë 6.4.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 32/2021 “Për sigurimin e 

detyrueshëm në sektorin e transportit” 

 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

06.04.2021 

 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat  

(Shqyrtuar) 

 4 maj 2021, ora 

10:00 

 

55. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.017, datë 12.04.2021, “Për kthimin e 

ligjit nr. 46/2021, “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 98/2016, “Për 

organizimin e pushtetit gjyqësor në 

Republikën e Shqipërisë” 

 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

14.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

56. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.035, datë 16.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 43/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 7895, datë 

27.1.1995 “Kodi penal i Republikës së 

Shqipërisë” të ndryshuar”” 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

57. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 

13.036 datë 16.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 47/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 95/2016 “Për 

organizimin dhe funksionimin e 

institucioneve për të luftuar korrupsionin 

dhe krimin e organizuar” të ndryshuar”” 

. 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

58. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 

13.037 datë 19.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 48/2021 “Për një ndryshim në 

ligjin nr. 25/2019 “Për organizimin 

funksionimin e Policisë Gjyqësore”. 

 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

59. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.033 datë 16.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 49/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 49/2012 “Për 

gjykatat administrative dhe gjykimin e 

mosmarrëveshjeve administrative” të 

ndryshuar”’ 

 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

60. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 

13.034, datë 16.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 42/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 97/2016 “Për 

organizimin dhe funksionimin e 

Prokurorisë në Republikën e Shqipërisë” 

 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 7 maj 2021, ora 

10:00 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

61. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.031, datë 15.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 41/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 7905, datë 

21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale i 

Republikës së Shqipërisë” të 

ndryshuar”’. 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

62. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.032, datë 15.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 44/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 8116 datë 

29.03.1996 “Kodi i Procedurës Civile i 

Republikës së Shqipërisë” 

 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

63. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.023, datë 14.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 45/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 8577, datë 

10.02.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Gjykatës Kushtetuese” të 

ndryshuar””. 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

16.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 7 maj 2021, ora 

10:00 

 

64. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.038 datë 19.04.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 50/2021 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar”’. 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

20.04.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 7 maj 2021, ora 

10:00 
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                                                                             SEANCË PLENARE 

E martë, datë 4 maj 2021, ora 10:00 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 23.03.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Akt normativ nr. 8, datë 22.3.2021 “Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020, “Për buxhetin e vitit 2021”, të ndryshuar”’. (Neni 78 dhe 101 i 

Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

4. Akt normativ nr. 9, datë 22.3.2021 “Për miratimin e tekstit të marrëveshjes, ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, 

ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik dhe distributorit të autorizuar “Keymen Ilaç Senayi ve Ticaret”, A.S, për 

furnizimin e Republikës së Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar kundër COVID-19 (Vero Cell) Coronavax, të krijuar nga Sinovac Life 

Science Co, Ltd., dhe të prodhuar në Republikën Popullore të Kinës”. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53592
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53591
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5. Akt normativ nr. 10, datë 24.3.2021 “Për miratimin e marrëveshjes së nënshkruar, ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, 

ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, dhe distributorit të autorizuar “Keymen Ilaç Sanayi ve Ticaret”, A.S. për 

furnizimin e Republikës së Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar kundër COVID-19 (Vero Cell), Coronavac, të krijuar nga Sinovac Life Science 

Co, Ltd., dhe të prodhuar në Republikën Popullore të Kinës”. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

6. Akt normativ nr. 11, datë 25.03.2021 “Për një ndryshim në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002, “Për letërnjoftimin elektronik të shtetasve 

shqiptarë”, të ndryshuar””. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

7. Akt normativ nr. 12, datë 25.03.2021 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 112/2020, “Për regjistrin e pronarëve përfitues” (Neni 78 dhe 

101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53590
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=b40aa333-1c8b-4034-a49c-985264fb97f8
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=b40aa333-1c8b-4034-a49c-985264fb97f8
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=29a9f71d-8384-4350-8062-2e4bc78e2efe
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8. Akt normativ nr. 13, datë 31.03.2021 “Për një ndryshim në ligjin nr.8668, datë 23. 10. 2000, “Për pajisjen e shtetasve shqiptarë me pasaportë 

për jashtë shtetit”, të ndryshuar””. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

9. Dekret nr. 12 055, datë 26.3.2021, “Për kthimin e ligjit nr. 30/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar 

dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e 

Brendshme, të ndryshuar. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e 

të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

10. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 12.078, datë 6.4.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 32/2021 “Për sigurimin e detyrueshëm në sektorin e 

transportit”. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë 

anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 

 

 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E premte, datë 7 maj 2021, ora 10:00 
 

https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/12055.pdf
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1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 04.05.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 
 

3. Akt normativ nr. 14, datë 7.4.2021 “Për disa ndryshime dhe shtesa në aktin normativ nr. 9,  datë 22.3.2021, të Këshillit të Ministrave, “Për 

miratimin e tekstit të marrëveshjes, ndërmjet ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe 

Institutit të Shëndetit Publik dhe distributorit të autorizuar “KEYMEN ILAÇ SANAYI VE TICARET”, A.S, për furnizimin e Republikës së 

Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar kundër COVID-19 (VERO CELL) CORONAVAC,  të krijuar nga SINOVAC LIFE SCIENCE CO, 

LTD dhe të prodhuar në Republikën Popullore të Kinës”. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

4. Akt normativ nr. 15, datë 07.04.2021 “Për një ndryshim në aktin normativ nr. 1, datë 10.1.2021, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

tekstit  të marrëveshjes për prodhimin dhe furnizimin   nga dhe ndërmjet PFIZER  EXPORT B.V. dhe ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale të Shqipërisë, Institutit të Shëndetit Publik dhe ministrit të Shtetit për Rindërtimin, autorizimin e procedurës për lejimin e hyrjes dhe 

administrimit të vaksinave ANTICOVID-19 në Republikën e Shqipërisë, si dhe përdorimin e tyre  në popullatë”, miratuar me ligjin nr. 2/2021”, 

të ndryshuar”.  (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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5. Akt normativ nr. 16, datë 7.4.2021 ”Për miratimin e tekstit të marrëveshjes, ndërmjet “HUMAN VACCINE” LLC dhe ministrisë të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit  të Shtetit për Rindërtimin të Shqipërisë dhe Institutit të Shëndetit Publik, për 

furnizimin e Republikës së Shqipërisë me vaksinën kundër COVID-19 “SPUTNIK V”, të zhvilluar nga Instituti Kombëtar i Kërkimit 

GAMALEYA për epidemiologjinë dhe mikrobiologjinë  në Rusi”. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

6. Akt normativ nr. 17, datë 8.4.2021 “Për miratimin e marrëveshjes ndryshuese të marrëveshjes së furnizimit të nënshkruar ndërmjet ministrisë 

së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik dhe distributorit të autorizuar 

“KEYMEN ILAÇ SANAYI VE TICARET” A.Ş”.  (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

7. Akt normativ nr. 18, datë 14.4.2021 “Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 “Për buxhetin e vitit 2021” të ndryshuar””. (Neni 78 dhe 101 i 

Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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8. Akt normativ nr. 19, datë 16.4.2021 “Për miratimin e marrëveshjes së nënshkruar ndërmjet “Human Vaccine” LLC dhe ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtimin të Shqipërisë dhe Institutit të Shëndetit Publik për 

furnizimin e Republikës së Shqipërisë me vaksinënkundër COVIDE-19 “Sputnik V” të zhvilluar nga Instituti Kombëtar i Kërkimit 

GAMALEYA për epidemiologjinë dhe mikrobiologjinë në Rusi”.  (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

9. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8378, datë 22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”. (Neni 

81/2 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë të cilësuar votash për miratim: 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

10. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13.017, datë 12.04.2021, “Për kthimin e ligjit nr. 46/2021, “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

98/2016, “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti 

humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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11. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13.035, datë 16.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 43/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

7895, datë 27.1.1995 “Kodi penal i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar””. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti 

humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

12. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 13.036 datë 16.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 47/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

95/2016 “Për organizimin dhe funksionimin e institucioneve për të luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar” të ndryshuar””. (Neni 85 i 

Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

13. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 13.037 datë 19.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 48/2021 “Për një ndryshim në ligjin nr. 25/2019 “Për 

organizimin funksionimin e Policisë Gjyqësore”. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër 

tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

14. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13.033 datë 16.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 49/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

49/2012 “Për gjykatat administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative” të ndryshuar”’. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 

73-77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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15. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 13.034, datë 16.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 42/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

97/2016 “Për organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në Republikën e Shqipërisë”. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të 

Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

16. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13.031, datë 15.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 41/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

7905, datë 21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar”’. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të 

Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

17. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13.032, datë 15.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 44/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

8116 datë 29.03.1996 “Kodi i Procedurës Civile i Republikës së Shqipërisë”. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti 

humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

18. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13.023, datë 14.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 45/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese” të ndryshuar””. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-

77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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19. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13.038 datë 19.04.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 50/2021 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar”’. (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 

të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit)  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

20. Projektvendim “Për raportin dhe propozimin e komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut për ngritjen 

ose mosngritjen e një komisioni hetimor për shkarkimin nga detyra të Presidentit të Republikës’. (Neni 90 i Kushtetutës dhe neni 112 i 

Rregullores).   

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

21. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 13 maj 2021, ora 10:00 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 07.05.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 
 

3. Raporti i veprimtarisë vjetore të Agjencisë së Sigurimit të Depozitave për vitin 2020. (Neni 7 e ligjit nr. 53/2014, neni 103 i Rregullores, shumicë 

e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës)  

Paraqitja e raportit nga titullari - jo më shumë se 10 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 
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Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

4. Raport i veprimtarisë së Autoritetit të Konkurrencës për vitit 2020. (Neni 24 e ligjit nr. 9121/2003 “Për Autoritetin e Konkurrencës”, neni 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës)  

Paraqitja e raportit nga titullari - jo më shumë se 10 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

5. Projektligji “Për regjistrimin e organizatave jofitimprurëse”. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9062, datë 8.5.2003 “Kodi i familjes” të ndryshuar””. (Neni 81 i Kushtetutës dhe nenet 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim, 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9695, datë 19.03.2007 “Për procedurat e birësimit dhe Komitetin Shqiptar të Birësimit” 

të ndryshuar””. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  
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(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

8. Projektligj "Për një ndryshim në ligjin nr. 48/2014, “Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore dhe tregtare”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

9. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në protokollin e vitit 1988 në lidhje me konventën ndërkombëtare për sigurinë e jetës në 

det, 1974”. (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

10. Projektligj "Për ratifikimin e traktatit të ekstradimit ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës". (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  
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Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 13.05.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 
 

3. Raporti i veprimtarisë vjetore të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë për vitin 2020. (Neni 204 pika 1 shkronja “d” e ligjit nr. 115/2016 “Për organet 

e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës)  

Paraqitja e raportit nga Inspektori - jo më shumë se 10 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 
 

4. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 10.304, datë 15.07.2010 “Për sektorin minerar në Republikën e Shqipërisë” të 

ndryshuar””. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 20 maj 2021, ora 10:00 
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5. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 10.193, datë 3.12.2009 “Për marrëdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja në 

çështjet penale” të ndryshuar””.  (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë” të ndryshuar””. (Neni 81 

i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim, 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

7. Projektligji “Për të huajt”. (nisma KM, nisma deputet) (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

8. Projektligj "Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës Federale 

të Gjermanisë, për bashkëpunim financiar 2018, për projektin “Programi për menaxhim të qëndrueshëm dhe miqësor me klimën në sektorin 

e mbetjeve (DKTI)”. (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
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Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

9. Projektligj "Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës Federale 

të Gjermanisë, për bashkëpunim financiar 2019, për projektin “Rehabilitimi i hidrocentralit të Fierzës (DKTI)”. (Neni 121 i Kushtetutës dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

10. Projektligj "Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës Federale 

të Gjermanisë, për bashkëpunim financiar 2018, për projektin “Programi i investimeve për zhvillim të integruar rajonal”. (Neni 121 i 

Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
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11. Projektvendim "Për propozimin Kuvendit të Republikës së Shqipërisë të kandidatëve për anëtar të Komisionit të Prokurimit Publik".  (Neni 

78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 101 të Rregullores, neni 19/2, pika 2, e ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për prokurimin publik”, të ndryshuar”, 

votim i fshehtë, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Shprehet komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

12. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 


